Datum
07.-08.05.2011

07.-08.05.2011

08.05.2011

08.05.2011

13.-15.05.2011

15.05.2011

20.-22.05.2011

21.-22.05.2011

21.-22.05.2011

22.05.2011

28.-29.05.2011

01.-02.06.2011

03.06.2011

18.06.2011

LV
RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

Thema

Reiningkurs

Individueller Westernreitkurs

Muttertag "Vom Pferd bewegt - ein
Wohlftihinachmittag fur Frauen"

Showmanship, Flitten und Halter

Gelassenheit, Durchlassigkeit, Respekt -
Pferde sicher bewegen an der Hand

Hunter Under Saddle und Hunt Seat
Equitation

Wege zum Traumpferd: Anreiten von Jung
und Problempferden

Cuttingkurs

Basisreitkurs - Schwerpunkt Trail

Theorie Pferdekunde
Trailreitkurs mit Peter Pfister
Das Gefiihl verbessern

Demo Day mit Dr. A. Aquilar + A. Barton

Offenes Trailtraining

Kursleiter

Birgit Bayer-
Sassenhausen

Thomas Borchert

Monika Herweg

Stefanie Bubenzer

Heinz Welz

Stefanie Bubenzer

Heinz Welz

Lutz Leckebusch

Mirko Nuhn

Monica Barb

Stefanie Bubenzer
Peter Pfister
Amanda Barton

A. Aguilar/A. Barton

Christine Neuner

PLZ/Ort

Issum

Friesenhagen

Giershausen

Wermelskirchen

Wesel

Wermelskirchen

Waldbral

Kevelaer

Linnich

Wermelskirchen
Leichlingen
Nimbrecht
Nimbrecht

Issum

Ansprechpartner

Christine Neuner

Heike Glick

Iris Schumacher

Stefanie Bubenzer

Jutta Steicke

Stefanie Bubenzer

Sabine Welz

Mirko Nuhn

Monica Barb

Stefanie Bubenzer
M. Tijssens

Petra RL

Petrta RL

Christine Neuner

Telefon
0171 9592989

0175 5463602

02685 8104

0152 29218701

01778 206278

0152 29218701

02292 800120

0171 5304885

0171 2050774

0175-1696093
02462-906400

0152 29218701
0163-4272515
02293-1335
02293-1335

0171 9592989



Datum

18.-19.06.2011
23.06.2011
23.-24.06.2011
23.-24.06.2011
02.07.2011
02.07.2011
02.-03.07.2011
02.-03.07.2011

02.-03.07.2011

03.07.2011

08.-10.07.2011

22.-24.07.2011

23.-24.07.2011
25.-29.07.2011

29.-31.07.2011

LV

RHLD
RHLD
RHLD
RHLD
RHLD
RHLD
RHLD
RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD
RHLD

RHLD

Thema

Westernreitkurs

Hufkunde

Trailkurs

Trail fir den Freizeitreiter
Western Pleasure Tageskurs
Long Line

Cuttingkurs

Zirkuslektionen mit Peter Pfister

Basisreitkurs - Schwerpunkt Reining

Western Riding
Sportmentalcoachin fir Reitsportler/innen

Hosremanship, Excellente Kommunikation
mit dem Pferd, Teil | und Il

Intensivkurs Westernrieten
Kinderreitkurs in den Sommerferien Nr.1

Grundkurs: Freiarbeit im Roundpen -
Gefuhl entwickeln

Kursleiter

Ute Holm

Diane Freilingsdorf
Sabine Stahl
Simone Artar
Christine Neuner
Stefanie Bubenzer
Mikro Nuhn

Peter Pfister

Monica Barb

Stefanie Bubenzer
Monica Barb

Monica Barb

Linda Leckebusch
Simone Artar

Heinz Welz

PLZ/Ort

Leichlingen
Wermelskirchen
Kevelaer
Kall-Frohnrath
Issum
Wermelskirchen
Kevelaer
Leichlingen

Linnich

Wermelskirchen
Linnich

Linnich

Neunkirchen
Kall-Fronrath

Wesel

Ansprechpartner

Stefanie Matigat
Stefanie Bubenzer
Mirko Nuhn
Simone Artar
Christine Neuner
Stefanie Bubenzer
Mikro Nuhn

M. Tijssens

Monica Barb

Stefanie Bubenzer
Monica Barb

Monica Barb

Anna Carol Capito
Simone Artar

Jutta Steicke

Telefon

0160-4470245
0152 29218701
0171 2050774
0178 2784158
0171 9592989
0152 29218701
0171 2050774
0163-4272515

0175-1696093
02462-906400

0152 29218701
0175 1696093

0175 1696093

0160-96484567
0178 2784158

0177 2062278



Datum

07.08.2011
08.-12.08.2011
15-19.08.2011
22.-26.08.2011
10.-11.09.2011
10.-11.09.2011

17.-18.09.2011

01.-02.10.2011

08.-09.10.2011

07.-09.10.2011

15.10.2011

24.-28.10.2011

29.-30.10.2011

05.-06.11.2011

LV

RHLD
RHLD
RHLD
RHLD
RHLD
RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

RHLD

Thema

Horsemanshiptraining Tageskurs

Youth Camp mit Hufeisenprifung

Youth Camp Turniervorbereitung
Kinderreitkurs in den Sommerfeiren Nr.2
Individueller Westernreitkurs

Freie Arbeit im Roundpen

Horsemanship Il - Kurs mit
Peter Pfister

Basisreitkurs - Schwerpunkt
Western Horsemanship

Sitschulung in Theorie & Praxis incl.
Videoanalyse

Hosremanship, Excellente Kommunikation
mit dem Pferd, Teil | und Il

Horsemanship Tageskurs
Kinderreitkurs in den Herbstferien
Cuttingkurs

Individueller Westernreitkurs

Kursleiter

Christine Neuner

E. Dietrich/R. Schmidt
E.Dietrich/R.Schmidt
Simone Artar

Thomas Borchert
Monica Barb

Peter Pfister

Monica Barb

Evi Bos

Monica Barb

Christine Neuner
Simone Artar
Mirko Nuhn

Thomas Borchert

PLZ/Ort

Issum
Nimbrecht
Nimbrecht
Kall-Frohnrath
Friesenhagen
Linnich

Leichlingen

Linnich

Friesenhagen

Linnich

Issum
Kall-Frohnrath
Kevelaer

Friesenhagen

Ansprechpartner

Christine Neuner
Petra RL

Petra RL
Simone Artar
Heike Glick
Monica Barb

M. Tijssens

Monica Barb

Heike Gliick

Monica Barb

Christine Neuner
Simone Artar
Mirko Nuhn

Heike Glick

Telefon

0171 9592989
02293-1335

02293-1335

0178 2784158
0175 5463602
0175-1696093
0163-4272515
0175-1696093
02462-906400

0175-5463602

0175 1696093

0171 9592989
0178 2784158
0171 2050774

0175 5463602



Datum
07.-11.11.2011

26.-27.11.2011

LV
RHLD

RHLD

Thema

Kinderreitkurs Il in den Herbstferien

Western Basisreitkurs

Kursleiter

Simone Artar

Monica Barb

PLZ/Ort
Kall

Linnich

Ansprechpartner

Simone Artar

Monica Barb

Telefon
0178 2784158

0175-1696093



